
Intelektualia Myśliwskie po raz trzynasty

XIII sesja Intelektualiów Myśliwskich, organizowanych cyklicznie przez Klub Św. Huberta od 2001 roku, 
dokonała się w salach warszawskiej Biblioteki Narodowej. Inicjatorami tychże spotkań klubowych byli Jacek 
Tomaszewski – późniejszy łowczy krajowy i Tomasz Konarski – artysta plastyk, współtwórca i wieloletni 
dyrektor MŁiJ w Warszawie. Dotychczasowe sesje popularno-naukowe, z udziałem naukowców i wybitnych 
myśliwych praktyków – miłośników historii i tradycji łowieckiej, przeprowadzono dziewięciokrotnie w 
Muzeum Zamojskich w Kozłówce, trzykrotnie w innych ośrodkach związanych łowiectwem, polowaniami 
dworskimi i kulturą: w Sieniawie – dawnym pałacu Czartoryskich, Wiśle – zameczku myśliwskim Prezyden-
ta II RP Ignacego Mościckiego oraz w Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa w Warszawie.
Dariusz Młotkiewicz – prezes Klubu św. Huberta inaugurując sesję, wprowadził zebranych w jej klimat, 
wzbudził zainteresowanie tematyką, przedstawił Tomasza Krupińskiego, autora fotografii przyrodniczo 
łowieckich składających się wystawę zatytułowaną „Przyroda w obiektywie” oraz serdecznie powitał zna-
mienitych gości, wśród nich byłego Prezydenta III RP Bronisława Komorowskiego, Jarosława Laseckiego 
– senatora VI i VIII kadencji, wykładowców, redaktorów „Braci Łowieckiej” Bogdana Złotorzyńskiego, Ada-
ma Depkę-Prondzinskiego, panelistów, przedstawicieli KKiKŁ i pozostałych gości, którzy utożsamiają się 
z ideowym przesłaniem Klubu św. Huberta, osoby zainteresowane upowszechnianiem i realizacją zasad 
zrównoważonego i etycznego łowiectwa, kultywowaniem polskich tradycji łowieckich oraz rozwojem i pro-
pagowaniem szeroko rozumianej kultury łowieckiej, którzy utrzymują działania na rzecz utrzymania jak 
najlepszego wizerunku polskiego łowiectwa oraz myśliwych w społeczeństwie.

Konferencję otwiera Dariusz Młotkiewicz

Jedna z 10 publikacji pokonferencyjnych



Od lewej w I rzędzie: Jarosław Lasecki - senator RP VI i VIII kadencji, Bronisław Komorowski - prezydent III RP w latach 2010-
2015, Witold Daniłowicz

Uczestnicy intelektualiów. W środkowym rzędzie: Miłosz Kościelniak-Marszał i Bogdan Złotorzyński



Uczestnicy intelektualiów. Od lewej: Krzysztof Mielnikiewicz, Ryszard Ochwat, Wojciech Zajdowicz, Jacek Sakowicz

Uczestnicy intelektualiów. W środkowym rzędzie: Sławomir Kwiatkowski - Warszawski Łowczy Okręgowy  
i Bogdan Złotorzyński - red. naczelny „Braci Łowieckiej”



Konferencję prowadził sprawnie dr Witold 
Daniłowicz, który powitał przedstawicieli 
władz Polskiego Związku Łowieckiego, po 
raz pierwszy uczestniczących w omawianych 
konferencjach: Krzysztofa Kowalewskiego – 
członka Zarządu Głównego PZŁ i Sławomi-
ra Kwiatkowskiego – przewodniczącego ZO 
PZŁ w Warszawie.
W Bibliotece Narodowej 25 kwietnia wysłu-
chaliśmy interesujących referatów:
•	 Dr Izabeli Kamińskiej: Czy sztuka myśliw-

ska może zaskoczyć?
•	 Dr Renaty Janickiej-Szyszko: Rozwój i 

przyszłość języka łowieckiego
•	 Dr Miłosza Kościelniaka Marszała: Kultura 

łowiecka, jako niematerialne dziedzictwo 
kulturowe

Głos w dyskusji zabiera 
Krzysztof Kowalewski - członek ZG PZŁ

Konerencję prowadzi dr Witold Daniłowicz, obok 
prelegenrka dr Izabela Kamińska



•	 Dr hab. Aleksandry Jakóbczyk-Goli: Zwierzyńce – historia i funkcje parków do polowań.
W panelu dyskusyjnym Łowiectwo jako forma ochrony przyrody, moderowanym przez Adama Benedykta 
Bispinga, paneliści – eksperci prof. dr hab. Henryk Okarma z Instytutu Ochrony Przyrody PAN i dr hab. 
Jakub Borkowski, prof. Uniwersytetu Warmińsko Mazurskiego, przedstawili zebranym liczne argumenty 

Od lewej: dr Renata Janicka-Szyszko, dr Witold Daniłowiecz, dr Izabela Kamińska

Od lewej: dr hab. Jakóbczyk-Gola, dr Witold Daniłowiecz, dr Miłosz Kościelniak-Marszał



potwierdzające tezę postawioną w tytule inicjującym dyskusję. Szczególnie interesujące były wypowiedzi 
prof. Henryka Okarmy, których treści powinni znać wszyscy myśliwi i wykorzystywać je, w postaci oręża, w 
dyskusjach na temat roli łowiectwa we współczesnym świecie.
Tradycyjnym już pokłosiem Intelektualiów są wydawnictwa pokonferencyjne, z zamieszczonymi referata-
mi, książki wydawane przez Muzeum Zamojskich w Kozłówce, bogato ilustrowane, w twardych okładkach. 
Dziesiąty tom, stanowiący sprawozdanie z sesji w 2019 i 2022 roku, dedykowany Tomaszowi Konarskiemu, 
pachnący jeszcze farbą drukarską, można było nabyć u organizatorów spotkania. Darzbór!

Krzysztof Mielnikiewicz wręcza prezydentowi Bronisławowi Komorowskiemu zaproszenia na IV Festiwal Kultury Łowieckiej 
w Ostrowi Mazowieckiej, po prawej były minister rolnictwa Roman Jagieliński

Fragment wystawy fotograficznej  Przyroda w obiektywie



Od lewej prof. dr hab. Henryk Okarma z Instytutu Ochroy Przyrody PAN, Adam Benedykt Bisping, 
dr hab. Jakub Borkowski, prof. Uniwersytetu Warmińsko Mazurskiego

W dyskusji głos zabiera Krzysztof Mielnikiewicz


